
         Linka pomoci obětem kriminality a              
                         domácího násilí má číslo 116 006

Pracuje nonstop, je bezplatná a poskytuje diskrétně odborné rady. 

Na telefonní linku 116 006 se může obrátit každý, kdo se cítí být obětí trestného
činu,  a  to  bez  ohledu  na  to,  zda  trestný  čin  byl  nebo nebyl  oznámen.  Volat
mohou oběti  různých forem násilí  včetně násilí  domácího.  Pomoc na lince je
určena i  obětem nedbalostních trestných činů, např. dopravních nehod.  Linka
poskytuje okamžitou pomoc, rady a informace ženám, mužům i  dětem. Volat
mohou lidé i  při  pouhém podezření,  že jsou obětí  některé z forem domácího
násilí,  ať  už  fyzického,  psychického,  ekonomického,  či  sociálního,  stalkingu,
nebezpečných výhružek a podobného trestního jednání. 

Na linku 116 006 mohou volat pozůstalí po obětech úmyslných i nedbalostních
trestných  činů,  kterým  linka  zprostředkuje  rychlou  a  nadstandardní  pomoc
Bílého kruhu  bezpečí  nebo nejblíže  situované  kvalitní  služby.  Linka  poskytuje
pomoc také svědkům trestných činů, kteří byli událostí traumatizováni, potřebují
psychickou podporu a informace o svých právech a ochraně.  

Provozovatel  linky  Bílý  kruh  bezpečí  věnuje  výraznou  pozornost  prevenci
kriminality a na linku mohou zavolat i lidé, kteří se odůvodněně obávají, že se
mohou stát obětí trestného činu a svou situaci potřebují konzultovat.

Vznik a provoz této nové služby je realizován díky finanční podpoře Nadace Open
Society  Fund  Praha  a  programu  Dejme  (že)nám  šanci,  který  je  financován  z
Norských fondů.

Více informací naleznete na webových stránkách www.linka-pomoci.cz .

http://www.linka-pomoci.cz/

